ESTADO DE SANTA CATARINA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO

1

DECRETO N° 14284 - DE 15 DE MARÇO DE 2021.

HOMOLOGA RESOLUÇÔES Nº 01/2021 E Nº 02/2021

DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Rio Negrinho, Estado de Santa Catarina, no uso das
atribuições privativas que lhe são conferidas pelo inciso XVII do artigo 96 da Lei Orgânica
Municipal, e nos termos dos arts. 15 e 24 da Lei nº 1526, de 25 de março de 2003;

D E C R E T A

Art. 1o - Ficam homologadas, as Resoluções, aprovadas em cessão

plenária do Conselho Municipal de Educação de Rio Negrinho:
I -  RESOLUÇÃO Nº 01/2021 - CME de 03 de fevereiro de 2021, que

Regulamenta e Aprova o plano de retorno das aulas presenciais do Ano Letivo de 2021
II - RESOLUÇÃO Nº 02/2021 - CME de 02 de março de 2021 que

Regulamenta e Aprova o plano de retorno das aulas presenciais do Ano Letivo de 2021, e
o Plano de Retorno das Aulas Presenciais nas Unidades Escolares, da Rede Pública
Municipal de Ensino de Rio Negrinho - SC.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO

Rio Negrinho, 15 de março de 2021.

CAIO CESAR TREML - Prefeito Municipal

MARISTELA BRINIAK - Secretária de Administração e Recursos Humanos

Registrado e publicado o presente Decreto no átrio desta Prefeitura Municipal.

Cirlene Lang - Diretora do Departamento Administrativo
da Secretaria de Administração e Recursos Humanos